
Kliniken der Stadt Köln gGmbH, Unqualifizierte Krankentransporte 
 
 

Öffentlicher Auftraggeber: 
 

Kliniken der Stadt Köln gGmbH 
Neufelder Straße 34 
51067 Köln 
Deutschland 

 
 

Verfahrens-/Vertragsart: Öffentliche Ausschreibung 
 
 

Vorgaben des Tariftreue- und Vergabegesetzes Nordrhein-Westfalen 
 

Die Vergabe des Auftrages richtet sich unter anderem nach dem Gesetz über die Sicherung von Tariftreue und Sozialstandards sowie fairen 
Wettbewerb bei der Vergabe öffentlicher Aufträge (Tariftreue- und Vergabegesetz Nordrhein-Westfalen TVgG NRW) vom 22.03.2018 (TVgG). 
Hiernach müssen beauftragte Unternehmen sowie deren Nachunternehmerinnen beziehungsweise Nachunternehmer die nach dem TVgG 
festgelegten Mindestentgelte bzw. Tariflöhne zahlen und Mindestarbeitsbedingungen gewähren (§ 2 TVgG). 

 
 

Inhalt und Umfang des Auftrags 

Gegenstand der Bekanntmachung: 

Unqualifizierte Krankentransporte 

 

Ort der Ausführung: 

Kliniken der Stadt Köln gGmbH, Neufelder Str. 34, 51067 Köln 
 
 

Kurze Beschreibung des Auftrags: 

Unqualifizierte Krankentransporte 
Die Kliniken der Stadt Köln gGmbH schreiben zum 01.10.2019 die Durchführung von unqualifizierten Krankentransportfahrten für den Zeitraum 
von 2 Jahren zu aus. 
Es besteht die Möglichkeit der optionalen Vertragsverlängerung seitens des Auftraggebers um maximal zweimal ein Jahr, das 
Vertragsverhältnis wird seitens des Auftragsgebers schriftlich mit einer Frist von 3 Monaten verlängert oder gekündigt. 

Der Auftraggeber beauftragt über die Leitstelle des Auftragnehmers an 365 Tagen im Jahr bei Bedarf Krankentransporte. 
Dabei handelt es sich um Transporte von Patienten im Rollstuhl zwischen den einzelnen Betreibsteilen der Kliniken der Stadt Köln gGmbH 
(Krankenhaus Merheim und dem Krankenhaus Holweide) sowie zu Gesundheitseinrichtungen im Stadtgebiet für die der AG Kostenträger ist. 

 
 

Ort der Leistungserbringung: 
51067 Köln 

 
 

Aufteilung in Lose: 
 
 

Beginn und Ende der Maßnahme: 

Von: 01.10.2019 Bis: 30.09.2021 
Es besteht die Möglichkeit der optionalen Vertragsverlängerung seitens des Auftraggebers um maximal zweimal ein Jahr, das 
Vertragsverhältnis wird seitens des Auftragsgebers schriftlich mit einer Frist von 3 Monaten verlängert oder gekündigt. 

 
 

Voraussetzungen des Auftrags 

Geforderte Kautionen und Sicherheiten: 

§18 VOL/B. 

Wesentliche Finanzierungs- und Zahlungsbedingungen beziehungsweise Verweis auf die maßgeblichen Vorschriften: 

§17 VOL/B. 

Rechtsform der Bietergemeinschaft, an die der Auftrag vergeben wird: 

Gesamtschuldnerisch haftend mit bevollmächtigter Vertreterin oder bevollmächtigtem Vertreter. 
 
 

Die mit dem Angebot oder dem Teilnahmeantrag vorzulegenden Unterlagen, die der Auftraggeber für die Beurteilung der Eignung des 
Bewerbers oder Bieters benötigt: 

- Angebotsformblatt unterzeichnet 

- Rahmenvereinbarung unterzeichnet 
 

- Nachweis einer Betriebshaftpflichtversicherung durch Vorlage der aktuellen Police mit Angabe der Deckungssummen: 
Für Personen- und Sachschäden mind. 1.000.000 EUR pro Versicherungsfall 
Vermögensschäden mind. 500.000 EUR pro Versicherungsfall 
Tätigkeitsschäden inkl. Verwahrung mind. 500.000 EUR pro Versicherungsfall 



Umweltstörungen mind. 250.000 EUR pro Versicherungsfall 
 

- Referenzen aus den letzten 3 Geschäftsjahren (Auftragswert, Leistungszeitraum, Beschreibung der erbrachten/zu erbringenden Leistung, 
Name des Auftraggebers, Anschrift und Ansprechperson beim Auftraggeber mit Kontaktdaten) 

- Umsatznachweis der letzten drei abgeschlossenen Geschäftsjahre, siehe Anlage 1 

- Anzahl der Beschäftigen der letzten drei Geschäftsjahre, siehe Anlage 1 
 

- Eigenerklärung darüber, dass keine schweren Verfehlung begangen wurden, die die Zuverlässigkeit des Bewerbers in Frage stellen (z.B. 
Straftaten), siehe Anlage 2 

- Datenschutzerklärung Internet, siehe Anlage 3 

- Aktuelle Personenbeförderungsscheine der geplanten Fahrer 

- Aktuelle Zertifizierung nach DIN 75078 Teil 1 und 2, oder gleichwertig 
 
 

Juristische Personen müssen die Namen und die berufliche Qualifikation der Personen angeben, die für die Ausführung der 
betreffenden Dienstleistung verantwortlich sein soll: 

nein 
 
 

Zuschlagskriterien: 

Niedrigster Preis 
 
 

Ausgabe der Unterlagen: 
  https://www.kliniken-koeln.de/Ausschreibungen___Auftraege.htm?ActiveID=1657 
 

Angebote und Teilnahmeanträge sind enzureichen elektronisch via: 
 

   https://bieter.ehealth-evergabe.de/portal/ 
 

Empfohlener Schlusstermin für die Anforderung von Unterlagen: 

19.07.2019 12:00 
 
 

Frist zum Stellen von Bieterfragen: 

19.07.2019 12:00 
 
 

Frist für die Einreichung der Angebote: 

30.07.2019 14:00:00 
 
 

Bindefrist: 

13.09.2019 
 
 

Nebenangebote: 

Nebenangebote sind nicht zugelassen 
 
 

Bewerbung/Angebote bitte richten an: 

Kliniken der Stadt Köln gGmbH 

Innenrevision / S 4 

Neufelder Straße 34 

51067 Köln 

Bewerbungen/Angebote sind in allen Bestandteilen in deutscher Sprache abzufassen. 

Auskunft erteilt: 
 

Bieterfragen müssen über das Fragen-/Antwortenforum des Ausschreibungsportals gestellt werden. Fragen auf anderen 
Kommunikationswegen, wie telefonisch, schriftlich oder E-Mail Anfragen werden nicht beantwortet. 

Nachprüfungsstelle: 

Vergabekammer Rheinland Spruchkörper Köln, Zeughausstr. 2   10, D-50667 Köln 

https://www.kliniken-koeln.de/Ausschreibungen___Auftraege.htm?ActiveID=1657
https://bieter.ehealth-evergabe.de/portal/

	Kliniken der Stadt Köln gGmbH, Unqualifizierte Krankentransporte
	Vorgaben des Tariftreue- und Vergabegesetzes Nordrhein-Westfalen
	Ort der Ausführung:
	Kurze Beschreibung des Auftrags:
	Aufteilung in Lose:
	Voraussetzungen des Auftrags Geforderte Kautionen und Sicherheiten:
	Wesentliche Finanzierungs- und Zahlungsbedingungen beziehungsweise Verweis auf die maßgeblichen Vorschriften:
	Rechtsform der Bietergemeinschaft, an die der Auftrag vergeben wird:
	Die mit dem Angebot oder dem Teilnahmeantrag vorzulegenden Unterlagen, die der Auftraggeber für die Beurteilung der Eignung des Bewerbers oder Bieters benötigt:
	Juristische Personen müssen die Namen und die berufliche Qualifikation der Personen angeben, die für die Ausführung der betreffenden Dienstleistung verantwortlich sein soll:
	Zuschlagskriterien:
	Ausgabe der Unterlagen:
	Angebote und Teilnahmeanträge sind enzureichen elektronisch via:
	Empfohlener Schlusstermin für die Anforderung von Unterlagen:
	Frist zum Stellen von Bieterfragen:
	Frist für die Einreichung der Angebote:
	Bindefrist:
	Nebenangebote:
	Auskunft erteilt:
	Nachprüfungsstelle:

